—
Schutz von Leitungen
bei hoher Leistung
S800P, DS800P
•	 Hoher Bemessungsstrom
•	 Hohe Leistung bis 50 kA
•	 Schützt AC- und DC-Leitungen
•	 Breite Palette an passendem Zubehör

Umgebungstemperatur -25 … +60 °C
Lagertemperatur -40 … +70 °C
Installation Anschlussklemme Ausfallsichere Käfigklemme oder Ringkabelschuh
Anschlüsse (oben/unten) – nur Kupfer 25 … 50 mm2 flexibel
25 … 70 mm2 eindrähtig (starr / mehrdrähtig)
Anzugsdrehmoment 3,5 Nm
31 in-lbs
Schraubendreher POZI 2
Montage EN 60715
Einbaulage Beliebig
Einspeisung Beliebig
Abmessungen
und Gewicht
Abmessungen pro Pol (H × L × B) Siehe Maßzeichnungen
Gewicht pro Pol	 ca. 240 g
 S800-AUX S800-AUX/ALT S800-RSU-H S800S-SCL-SR S800-SOR S800-UVR DDA 800
Kombination
mit Hilfsele­
menten
Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

27
54
81
108
4
5
35
82,5
76,5
46
6
14
2
27 63 90 117
S800P mit Ringkabelschuh
S800P-R 80-100A
S800P-R 125A
14 SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG S800P – HOCHLEISTUNGS-SICHERUNGSAUTOMAT (HPCB)
S800-AUX/ALT
S800-AUX/ALT S800-AUX/ALT

Ausschaltvermögen erforderlich ist; Schutz von Personen und langen Kabeln in TN- und IT-Systemen;
sehr nützlich bei geforderter Selektivität anstelle eines Sicherungsautomaten (MCCB) oder Back-up-
Schutz anstelle nachgeschalteter Sicherungsautomaten (MCB).
Anwendungen: Gewerbe- und Industrieanwendungen.
Normen: IEC/EN 60947-2
Icu = 50 kA
Anzahl der Pole Bemessungs­
strom
[A]
Bbn 7612271
EAN-Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1 80 516833 S801P-B80 2CCG001214R0001 0,245 1
100 516840 S801P-B100 2CCG001215R0001 0,245 1
125 516857 S801P-B125 2CCG001216R0001 0,245 1
2 80 516864 S802P-B80 2CCG001217R0001 0,490 1
100 516871 S802P-B100 2CCG001218R0001 0,490 1
125 516888 S802P-B125 2CCG001219R0001 0,515 1
3 80 516895 S803P-B80 2CCG001220R0001 0,740 1
100 516901 S803P-B100 2CCG001221R0001 0,740 1
125 516918 S803P-B125 2CCG001222R0001 0,765 1
4 80 516925 S804P-B80 2CCG001223R0001 0,980 1
100 516932 S804P-B100 2CCG001224R0001 0,980 1
125 516949 S804P-B125 2CCG001225R0001 1,005 1
Anzahl der Pole Bemessungs­
strom
[A]
Bbn 7612271
EAN-Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1 80 517311 S801P-B80-R 2CCG001262R0001 0,255 1
100 517472 S801P-B100-R 2CCG001278R0001 0,255 1
125 517632 S801P-B125-R 2CCG001294R0001 0,255 1
2 80 517359 S802P-B80-R 2CCG001266R0001 0,510 1
100 517519 S802P-B100-R 2CCG001282R0001 0,510 1
125 517670 S802P-B125-R 2CCG001298R0001 0,535 1
3 80 517397 S803P-B80-R 2CCG001270R0001 0,761 1
100 517557 S803P-B100-R 2CCG001286R0001 0,761 1
125 517717 S803P-B125-R 2CCG001302R0001 0,790 1
4 80 517434 S804P-B80-R 2CCG001274R0001 1,015 1
100 517595 S804P-B100-R 2CCG001290R0001 1,015 1
125 517755 S804P-B125-R 2CCG001306R0001 1,045 1
28 SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG S800P – HOCHLEISTUNGS-SICHERUNGSAUTOMAT (HPCB)
S800P
S800P
—
S800P Hochleistungs-Sicherungsautomat (HPCB)
C-Charakteristik
S800P – C-Charakteristik
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlasten und Kurzschlüsse, wenn ein hohes
Ausschaltvermögen erforderlich ist; Schutz für ohmsche und induktive Lasten mit niedrigem
Einschaltstrom; sehr nützlich bei geforderter Selektivität anstelle eines Sicherungsautomaten (MCCB)
oder Back-up-Schutz anstelle nachgeschalteter Sicherungsautomaten (MCB).
Anwendungen: Gewerbe- und Industrieanwendungen.
Normen: IEC/EN 60947-2
Icu = 50 kA
S800P – C-Charakteristik mit Ringkabelschuhanschluss
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen gegen Überlasten und Kurzschlüsse, wenn ein hohes
Ausschaltvermögen erforderlich ist; Schutz für ohmsche und induktive Lasten mit niedrigem
Einschaltstrom; sehr nützlich bei geforderter Selektivität anstelle eines Sicherungsautomaten (MCCB)
oder Back-up-Schutz anstelle nachgeschalteter Sicherungsautomaten (MCB).
Anwendungen: Gewerbe- und Industrieanwendungen.
Normen: IEC/EN 60947-2
Icu = 50 kA
Anzahl der Pole Bemessungs­
strom
[A]
Bbn 7612271
EAN-Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1 80 516956 S801P-C80 2CCG001226R0001 0,245 1
100 516963 S801P-C100 2CCG001227R0001 0,245 1
125 516970 S801P-C125 2CCG001228R0001 0,245 1
2 80 516987 S802P-C80 2CCG001229R0001 0,490 1
100 516994 S802P-C100 2CCG001230R0001 0,490 1
125 517007 S802P-C125 2CCG001231R0001 0,515 1
3 80 517014 S803P-C80 2CCG001232R0001 0,740 1
100 517021 S803P-C100 2CCG001233R0001 0,740 1
125 517038 S803P-C125 2CCG001234R0001 0,765 1
4 80 517045 S804P-C80 2CCG001235R0001 0,980 1
100 517052 S804P-C100 2CCG001236R0001 0,980 1
125 517069 S804P-C125 2CCG001237R0001 1,005 1
Anzahl der Pole Bemessungs­
strom
[A]
Bbn 7612271
EAN-Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1 80 517328 S801P-C80-R 2CCG001263R0001 0,255 1
100 517489 S801P-C100-R 2CCG001279R0001 0,255 1
125 517649 S801P-C125-R 2CCG001295R0001 0,255 1
2 80 517366 S802P-C80-R 2CCG001267R0001 0,510 1
100 517526 S802P-C100-R 2CCG001283R0001 0,510 1
125 517687 S802P-C125-R 2CCG001299R0001 0,535 1
3 80 517403 S803P-C80-R 2CCG001271R0001 0,761 1
100 517564 S803P-C100-R 2CCG001287R0001 0,761 1
125 517724 S803P-C125-R 2CCG001303R0001 0,790 1
4 80 517441 S804P-C80-R 2CCG001275R0001 1,015 1
100 517601 S804P-C100-R 2CCG001291R0001 1,015 1
125 517762 S804P-C125-R 2CCG001307R0001 1,045 1
29SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG S800P – HOCHLEISTUNGS-SICHERUNGSAUTOMAT (HPCB)
S800P
S800P
—
S800P Hochleistungs-Sicherungsautomat (HPCB)
K-Charakteristik
S800P – K-Charakteristik
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen, wie Motoren, Transformatoren und Hilfskreisen
gegen Überlasten und Kurzschlüsse, wenn ein hohes Ausschaltvermögen erforderlich ist; sehr nützlich
bei geforderter Selektivität anstelle eines Sicherungsautomaten (MCCB) oder bei Back-up-Schutz
anstelle nachgeschalteter Sicherungsautomaten (MCB).
Vorteile: je nach Baureihe keine Fehlauslösung im Falle funktioneller Spitzenströme bis 10 x ln; durch
den hochempfindlichen thermischen Bimetall-Auslöser bietet die K-Charakteristik Schutz für
empfindliche Elemente im Überstrombereich und ebenso für Kabel und Leitungen.
Anwendungen: Gewerbe- und Industrieanwendungen.
Normen: IEC/EN 60947-2
Icu = 50 kA
Anzahl der Pole Bemessungs­
strom
[A]
Bbn 7612271
EAN-Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1 80 517199 S801P-K80 2CCG001250R0001 0,245 1
100 517205 S801P-K100 2CCG001251R0001 0,245 1
125 517212 S801P-K125 2CCG001252R0001 0,245 1
2 80 517229 S802P-K80 2CCG001253R0001 0,490 1
100 517236 S802P-K100 2CCG001254R0001 0,490 1
125 517243 S802P-K125 2CCG001255R0001 0,515 1
3 80 517250 S803P-K80 2CCG001256R0001 0,740 1
100 517267 S803P-K100 2CCG001257R0001 0,740 1
125 517274 S803P-K125 2CCG001258R0001 0,765 1
4 80 517281 S804P-K80 2CCG001259R0001 0,980 1
100 517298 S804P-K100 2CCG001260R0001 0,980 1
125 517304 S804P-K125 2CCG001261R0001 1,005 1
S800P – K-Charakteristik mit Ringkabelschuhanschluss
Funktion: Schutz und Steuerung von Stromkreisen, wie Motoren, Transformatoren und Hilfskreisen
gegen Überlasten und Kurzschlüsse, wenn ein hohes Ausschaltvermögen erforderlich ist; sehr nützlich
bei geforderter Selektivität anstelle eines Sicherungsautomaten (MCCB) oder bei Back-up-Schutz
anstelle nachgeschalteter Sicherungsautomaten (MCB).
Vorteile: je nach Baureihe keine Fehlauslösung im Falle funktioneller Spitzenströme bis 10 x ln; durch
den hochempfindlichen thermischen Bimetall-Auslöser bietet die K-Charakteristik Schutz für
empfindliche Elemente im Überstrombereich und ebenso für Kabel und Leitungen.
Anwendungen: Gewerbe- und Industrieanwendungen.
Normen: IEC/EN 60947-2
Icu = 50 kA
Anzahl der Pole Bemessungs­
strom
[A]
Bbn 7612271
EAN-Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1 80 517342 S801P-K80-R 2CCG001265R0001 0,255 1
100 517502 S801P-K100-R 2CCG001281R0001 0,255 1
125 517663 S801P-K125-R 2CCG001297R0001 0,255 1
2 80 517380 S802P-K80-R 2CCG001269R0001 0,510 1
100 517540 S802P-K100-R 2CCG001285R0001 0,510 1
125 517700 S802P-K125-R 2CCG001301R0001 0,535 1
3 80 517427 S803P-K80-R 2CCG001273R0001 0,761 1
100 517588 S803P-K100-R 2CCG001289R0001 0,761 1
125 517748 S803P-K125-R 2CCG001305R0001 0,790 1
4 80 517465 S804P-K80-R 2CCG001277R0001 1,015 1
100 517625 S804P-K100-R 2CCG001293R0001 1,015 1
125 517786 S804P-K125-R 2CCG001309R0001 1,045 1
3030 SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG DS800P FI/LS-KOMBINATION (RCBO)
—
Notizen
3131SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG DS800P FI/LS-KOMBINATION (RCBO)
—
DS800P FI/LS-Kombination (RCBO)
Das Produkt auf einen Blick
Produktkennzeichnung

EAN-
Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
2 B 300 125 517793 DS802P-B125/0.3A 2CCG001310R0001 0,803 1
C 300 125 517809 DS802P-C125/0.3A 2CCG001311R0001 0,803 1
K 300 125 517823 DS802P-K125/0.3A 2CCG001313R0001 0,803 1
3 B 300 125 517830 DS803P-B125/0.3A 2CCG001314R0001 1,153 1
C 300 125 517847 DS803P-C125/0.3A 2CCG001315R0001 1,153 1
K 300 125 517861 DS803P-K125/0.3A 2CCG001317R0001 1,153 1
4 B 300 125 517878 DS804P-B125/0.3A 2CCG001318R0001 1,453 1
C 300 125 517885 DS804P-C125/0.3A 2CCG001319R0001 1,453 1
K 300 125 517908 DS804P-K125/0.3A 2CCG001321R0001 1,453 1
Anzahl
der Pole
Kurve Bemessungs­
fehlerstrom
IΔn mA
Bemes­
sungsstrom
[A]
Bbn
7612271
EAN-
Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
2 B 1000 125 517915 DS802P-B125/1AS 2CCG001322R0001 0,803 1
C 1000 125 517922 DS802P-C125/1AS 2CCG001323R0001 0,803 1
K 1000 125 517946 DS802P-K125/1AS 2CCG001325R0001 0,803 1
3 C 300 125 518059 DS803P-C125/0.3AS 2CCG001336R0001 1,440 1
4 B 300 125 517953 DS804P-B125/0.3AS 2CCG001326R0001 1,453 1
1000 125 517960 DS804P-B125/1AS 2CCG001327R0001 1,453 1
C 300 125 517977 DS804P-C125/0.3AS 2CCG001328R0001 1,453 1
1000 125 517984 DS804P-C125/1AS 2CCG001329R0001 1,453 1
K 300 125 518011 DS804P-K125/0.3AS 2CCG001332R0001 1,453 1
1000 125 518028 DS804P-K125/1AS 2CCG001333R0001 1,453 1
DS800P Typ A
DS800P Typ AS
3535SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG DS800P FI/LS-KOMBINATION (RCBO)
DS800P Typ AP-R
—
DS800P FI/LS-Kombination (RCBO)
Typ A AP-R
DS800S AP-R, Typ A
Funktion: Schutz gegen die Folgen sinusförmiger Wechselströme. Optimaler Kompromiss zwischen
Sicherheit und Betriebskontinuität dank der Störfestigkeit gegen ungewolltes Auslösen; Schutz gegen
indirektes Berühren und zusätzlicher Schutz gegen direktes Berühren (IΔn = 30 mA); Schutz und
Isolierung ohmscher und induktiver Lasten.
Anwendung: in Industrielösungen.
Normen: IEC/EN 60947-2
Icu = 50 kA
Anzahl
der Pole
Kurve Bemessungs­
fehlerstrom
IΔn mA
Bemes­
sungsstrom
[A]
Bbn
7612271
EAN-
Nummer
Bestellangaben Gewicht
[kg]
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
2 B 30 125 518073 DS802P-B125/ 0.03AP-R 2CCG001338R0001 0,803 1
C 30 125 518080 DS802P-C125/ 0.03AP-R 2CCG001339R0001 0,803 1
K 30 125 518103 DS802P-K125/ 0.03AP-R 2CCG001341R0001 0,803 1
3 B 30 125 518110 DS803P-B125/ 0.03AP-R 2CCG001342R0001 1,153 1
C 30 125 518127 DS803P-C125/ 0.03AP-R 2CCG001343R0001 1,153 1
K 30 125 518141 DS803P-K125/ 0.03AP-R 2CCG001345R0001 1,153 1
4 B 30 125 518158 DS804P-B125/ 0.03AP-R 2CCG001346R0001 1,453 1
C 30 125 518165 DS804P-C125/ 0.03AP-R 2CCG001347R0001 1,453 1
K 30 125 518189 DS804P-K125/ 0.03AP-R 2CCG001349R0001 1,453 1
3636 SCHUTZ VON LEITUNGEN BEI HOHER LEISTUNG DS800P FI/LS-KOMBINATION (RCBO)
—
DS800P FI/LS-Kombination (RCBO)
Maßzeichnungen, Anschlussbilder
T